Cerraduras y cilindros.
Puertas de calle
EDICIÓN 1/2011
2 Edición 1/2011/es
© VBH
Siempre a su lado -
el paquete de prestaciones VBH
Sencillamente todo lo que necesita para

CERRADURAS EMPOTRABLES KFV - ALUMINIO Y PVC
Cerraduras y cilindros
Cerraduras empotrables - Aluminio y PVC
Frente:   plano de 24 mm
Salida de cerrojo:   15 mm con una sola vuelta.
Cuadradillo:  8 mm
Medidas:    245 x 24 mm
Golpe reversible:  confi gurable a izquierda o derecha
Acabado golpe y cerrojo: cincado brillante
Acabado caja:   cincado
DIN 18251-2:  Clase 1
EN 12209:  2B700C2BC20
28 PZW
Código Código VBH Descripción
28PZI 3112653 CERR.28 PZ 18 GOLPE-LLAVE INOX.
28PZI22 3112671 CERR.28 PZ 22 GOLPE-LLAVE INOX.
28PZI24 3112686 CERR.28 PZ 24 GOLPE-LLAVE INOX.
28PZI26 3112701 CERR.28 PZ 26 GOLPE-LLAVE INOX
28PZI30 3112720 CERR.28 PZ 30 GOLPE-LLAVE INOX.
28PZI35 3112742 CERR.28 PZ 35 GOLPE-LLAVE INOX.
28PZI40 3112762 CERR.28 PZ 40 GOLPE-LLAVE INOX.
28PZI45 3112772 CERR.28 PZ 45 GOLPE-LLAVE INOX.
15
30
18
7,

Con adaptador para fi jación de tornillería de herraje
Resbalón/golpe y cerrojo galvanizado
Tuerca de ala de cierre de 8 mm almacenada en los aniilos de acero
Con resistente muelle trasero de acero de altas prestaciones
EN 12209:
Artículo EN 12209
1133 PZW 3S800D4*BC20
1133 BB 3S800D4*BD20
1133 WC 3S800D4*BG20
*con cajas de cerraderos de seguridad
Código Código VBH Descripción
1133FI 3142660 CERR.1133 F 50/I GOLPE SOLO INOX
1133FID 3142659 CERR.1133 F 50/D GOLPE SOLO INOX
1133PZID 3133035 CERR.1133 PZ 50/D GOLPE-LLAVE INOX
1133PZI 3133034 CERR.1133 PZ 50/I GOLPE-LLAVE INOX
1133PZI55DSC 3312321 CERR.1133 PZ 55/D GOLPE-LLAVE INOX SIN CONTRACHAPA
1133PZI55SC 3312322 CERR.1133 PZ 55/I GOLPE-LLAVE INOX SIN CONTRACHAPA
1133PZI60DSC 3104528 CERR.1133 PZ 60/D GOLPE-LLAVE INOX SIN CONTRACHAPA
1133PZI60SC 3316524 CERR.1133 PZ 60/I GOLPE-LLAVE INOX SIN CONTRACHAPA
1133PZI65DSC 3320526 CERR.1133 PZ 65/D GOLPE-LLAVE INOX SIN CONTRACHAPA
1133PZI65SC 3320528 CERR.1133 PZ 65/I GOLPE-LLAVE INOX SIN CONTRACHAPA
1133PZI70DSC 3133013 CERR.1133 PZ 70/I GOLPE-LLAVE INOX DER. SIN CONTRA
1133PZI70SC 3354328 CERR.1133 PZ 70/I GOLPE-LLAVE INOX SIN CONTRACHAPA
Otras opciones consultar precios
29Edición 1/2011/es
© VBH
CERRADURAS CORTAFUEGO, ANTIPÁNICO, EMERGENCIA

Con la marca propia greenteQ, el grupo VBH enfatiza su promesa de “sencillamente todo” ofreciendo una amplia gama de productos
que sobresalen gracias a su alta calidad y una buena relación entre el precio y las prestaciones.
Cerraduras y cilindros
Cilindros
34 Edición 1/2011/es
© VBH
CILINDROS Wilka
SIMÉTRICO:
- Medidas disponibles cada 5 mm.
- Longitud A máxima = 90 mm.
- Longitud B máxima = 90 mm.
- Longitud total máxima: 180 mm.
- La longitud A y B puede combinarse de forma arbitraria.
DOBLE CILINDRO 1400/3600
Código artículo Código VBH Descripción
WK3600-30/30 3600/007102 CIL.3600 ALTA SEGURIDAD 30/30 MM.
WK3600-30/40 3600/007107 CIL.3600 ALTA SEGURIDAD PROL.30/40 MM.
WK3600-35/35 3600/000127 CIL.3600 ALTA SEGURIDAD PROL.35/35 MM.
WK3600-35/45 3600/000621 CIL.3600 ALTA SEGURIDAD PROL.35/45 MM.
WK3600-40/40 3600/007106 CIL.3600 ALTA SEGURIDAD PROL.40/40 MM.
WK3600-40/45 3600/000571 CIL.3600 ALTA SEGURIDAD PROL.40/45 MM.
WK3600-40/50 3600/000572 CIL.3600 ALTA SEGURIDAD PROL.40/50 MM.
WK3600-40/55 3600/000573 CIL.3600 ALTA SEGURIDAD PROL.40/55 MM.
WK3600-45/45 3600/000155 CIL.3600 ALTA SEGURIDAD PROL.45/45 MM.
WK3600-45/50 3600/000574 CIL.3600 ALTA SEGURIDAD PROL.45/50 MM.
WK3600-45/55 3600/000577 CIL.3600 ALTA SEGURIDAD PROL.45/55 MM.
WK3600-45/60 3600/000575 CIL.3600 ALTA SEGURIDAD PROL.45/60 MM
WK3600-50/50 3600/000576 CIL.3600 ALTA SEGURIDAD PROL.50/50 MM.
WK3600-30/60A 3600/000578 CIL.3600 ALTA SEGURIDAD PROL.30/60 ABR IGUAL
WK3600-40/40A 3600/000579 CIL.3600 ALTA SEGURIDAD PROL.40/40 ABR.IGUAL
WK3600-40/45A 3600/000580 CIL.3600 ALTA SEGURIDAD PROL.40/45 ABR,IGUAL
WK3600-40/50A 3600/000270 CIL.3600 ALTA SEGURIDAD PROL.40/50 ABR.IGUAL
WK3600-40/55A 3600/000581 CIL.3600 ALTA SEGURIDAD PROL.40/55 ABR IGUAL
WK3600-40/70A WK3600-40/70A CIL.3600 ALTA SEGURIDAD PROL.40/70 ABR. IGUAL
WK3600-45/45A 3600/00582 CIL.3600 ALTA SEGURIDAD PROL.45/45 ABR. IGUAL
WK3600-45/50A 3600/000583 CIL.3600 ALTA SEGURIDAD PROL.45/50 ABR.IGUAL
WK3600-45/55A 3600/000599 CIL.3600 ALTA SEGURIDAD PROL.45/55 ABR. IGUAL
WK3600-45/60A WK3600-45/60A CIL.3600 ALTA SEGURIDAD PROL.45/60 ABR.IGUAL
WK3600-50/50A 3600/000584 CIL.3600 ALTA SEGURIDAD PROL.50/50 ABR.IGUAL
WK3600-60/60A 3600/000585 CIL.3600 ALTA SEGURIDAD PROL.60/60 ABR.IGUAL
WK3605-40/45A 3605/000... CIL.3605 AS CON POMO 40/POMO 45 MM. ABR.IGUAL
LLAVE EN BRUTO para cilindro Wilka 1400/3600
Código artículo Código VBH Longitud
WKLLBR3600AS S151/000001 LLAVE BRUTO PARA CILINDRO WK 3600 ALTA
SEGURID
Cerraduras y cilindros
Cilindros Wilka
35Edición 1/2011/es
© VBH
CILINDROS Wilka
LEVA REGULABLE
- Ajustable en 8 posiciones con pasos de 45º
-  Longitud A desde 26,5 mm., prolongable en pasos de 5 mm. a partir
de una longitud de 30 mm.
- Longitud A máxima = 90 mm.
MEDIO CILINDRO 1410/3610
SIMÉTRICO:
- Medidas disponibles cada 5 mm.
- Longitud A máxima = 90 mm.
- Longitud B máxima = 90 mm.
- Longitud total máxima: 180 mm.
-  La longitud A y B puede combinarse de
  forma arbitraria.
CILINDRO CON POMO SIMÉTRICO 1405/3605
Código artículo Código VBH Descripción
WK3610-30 3610/000026 CIL.3610 ALTA SEGURIDAD MEDIO LARGO DE 30 MM.
WK3610-45 3610/000193 CIL.3610 ALTA SEGURIDAD MEDIO LARGO DE 45.00 MM.
Código artículo Código VBH Descripción
WK3605-40/45A 3605/000... CIL.3605 AS CON POMO 40/POMO 45 MM. AB/IGUAL
WK3605-40/45 3605/000296 CIL.3605 AS CON POMO 40/POMO 45 MM.
Cerraduras y cilindros
Cilindros Wilka
-  Longitud A desde 26,5 mm., prolongable en pasos de 5 mm. a
partir de una longitud de 30 mm.
- Longitud A máxima = 90 mm.
CILINDRO CON POMO 1413
Código artículo Código VBH Descripción
WK1413P30LP WK1413P30LP POMO 1413 RET.INT.LARGO 30 MM.LATON PULIDO NIQUEL.
WK1413P45 1413/004003 POMO 1413 RET.INTERIOR LARGO 45 MM.
WK1413P50 WK1413P50 POMO 1413 RET.INTERIOR LARGO 50 MM.
WK1413P60 1413/006001 POMO 1413 RET.INTERIOR LARGO 60 MM.
WK1413P30 1413/004001 POMO 1413 RET.INTERIOR LARGO STANDAR 30 MM.
36 Edición 1/2011/es
© VBH
CILINDROS greenteQ
Doble cilindro greenteQ modelo SX; perfi l estándar, sistema de 6 pitones; función de
emergencia (apertura bilateral); certifi cación acorde EN 1303 : 2005; durabilidad de
100.000 ciclos; la más alta resistencia a la corrosión clase C; alta seguridad de cierre
clase 6 con un mínimo de 100.000 combinaciones de cierre; resistencia de clase
1 contra intrusión; dimensión básica 30/30mm, existe la posibilidad de aumentar el
tamaño de un lado ó ambos de 5 en 5 mm.
Material:     acero.
Acabado superfície:   niquelado mate.
Número de pitones por lado de cilindro:  6
Función contra peligro:  si.
Certifi cación:   EN 1303
Número de llaves por cilindro:  3
Tornillos necesarios:  1 ud. de métrica 5x50 mm.
    y 1 ud. de métrica 5x80 mm.
Unidad de embalaje:  (10 uds. por caja
     50 uds. por cartón)
greenteQ DOBLE CILINDRO SX
Código artículo Código VBH Longitud Tipo
CGQ30/30 387.487/0011 30/30 mm SX 60
CGQ30/35 387.488/0011 30/35 mm. SX 65
CGQ30/40 387.489/0011 30/40 mm. SX 70
CGQ30/50 387.491/0011 30/50 mm. SX 80
CGQ35/35 387.494/0011 35/35 mm. SX 70
CGQ35/40 387.495/0011 35/40 mm. SX 75
CGQ35/45 387.496/0011 35/45 mm. SX 80
CGQ40/40 387.502/0011 40/40 mm. SX 80
CGQ40/45 387.503/0011 40/45 mm. SX 85
CGQ40/50 387.504/0011 40/50 mm. SX 90
CGQ40/55 387.505/0011 40/55 mm. SX 95
CGQ40/60 387.506/0011 40/60 mm. SX 100
CGQ45/45 387.507/0011 45/45 mm. SX 90
CGQ45/50 387.508/0011 45/50 mm. SX 95
CGQ45/55 387.509/0011 45/55 mm. SX 100
CGQ50/50 387.512/0011 50/50 mm. SX 100
1 2 3 4 5 6 7 8
Clase de uso Durabilidad Medidas de
puerta
Resistencia al

greenteQ CILINDRO CON POMO SX
1 2 3 4 5 6 7 8
Clase de uso Durabilidad Medidas de
puerta
Resistencia al
fuego Seguridad
Resistencia a
la corrosión y
temperatura
Seguridad de
cierre
Resistencia a
intrusión
1 6 0 0 0 C 6 1
Código artículo Código VBH Longitud Tipo
CGQM40 389.604/0011 40 mm. SX 40
CGQM45 389.605/0011 45 mm SX 45
CGQM50 389.606/0011 50 mm SX 50
Código artículo Código VBH Longitud Tipo
CGQ40P45 389.624/0011 40/K45 mm. SX 85
CGQ40P50 389.625/0011 40/K50 mm. SX 90
CGQ45P50 389.637/0011 45/K50 mm. SX 95